
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Městys Náměšť na Hané

nám. T.G.Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 757 811 | e-mail: podatelna@namestnahane.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

konané dne 17. 10. 2022 v sále kulturního zařízení od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 15
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Diana Huňková
Zapisovatel*: Šárka Běhalová, Jana Šťastná
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marta Husičková, Marek Švarc

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program, Složení slibu zastupitelů

Podle §69 odst.  3 zákona o obcích skládá zastupitel slib do rukou stávajícího starosty a podepíše listinu
se slibem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje program ustavujícího zasedání

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/1/2022 bylo schváleno.

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelů

ověřovatelé: Husičková, Švarc
zapisovatelé: Běhalová, Šťastná

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  určuje  ověřovatele  zápisu:  M.  Husičkovou,  M.  Švarce  a
zapisovatele: Š. Běhalovou a J. Šťastnou

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/2/2022 bylo schváleno.

3. Schválení volební a návrhové komise

Dosavadní rada rozhodla o složení volební a návrhové komise a to takto: 
KDU - Antonín Kurfürst, Eva Kašparová Zajíčková, 
Nezávislí - Jiří Mach, Ondřej Kašpar
ODS - Petr Husička, Nela Krejčířová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Komise zvolila předsedou Jiřího Macha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  návrhovou  a  volební  komisi  ve  složení:
Antonín  Kurfürst,  Eva  Kašparová  Zajíčková,  Jiří  Mach,  Ondřej  Kašpar,  Petr  Husička,  Nela  Krejčířová

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/3/2022 bylo schváleno.

4. Schválení volebního řádu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje volební řád

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/4/2022 bylo schváleno.

5. Volba starosty, místostarosty a členů rady

Zákon o obcích předpokládá v §91 odst. 1, že na ustavujícím zasedání dojde k volbě starosty a místostarosty.
Starosta bude uvolněný člen zastupitelstva, místostarosta neuvolněný člen zastupitelstva.
Navržení kandidáti: KDU - nenavrhuje, SNK  Ing. Diana Huňková, ODS nenavrhuje

Diskuze:
Bývalá starostka Mgr.  Marta Husičková složila slib nové starostce Ing.  Dianě Huňkové.  Nová starostka
převzala vedení ustavujícího zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí starostu Ing. Dianu Huňkovou

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 9 / Proti: 6 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/5a/2022 bylo schváleno.

Navržení kandidáti: KDU nenavrhuje, SNK Marek Švarc, ODS Mgr. Marta Husičková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  volí  místostarostu  Marka  Švarce  jako  neuvolněného  člena
zastupitelstva

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 4 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/5b/2022 bylo schváleno.

volba členů rady
Navržení kandidáti: KDU nenavrhuje, SNK Ing. Miroslav Hrabal, ODS nenavrhuje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí prvního radního Ing. Miroslava Hrabala

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/5c/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Navržení kandidáti: KDU  Ing. Pavel Kurfürst, SNK nenavrhuje, ODS nenavrhuje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí druhého radního Ing. Pavla Kurfürsta

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 3 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/5d/2022 bylo schváleno.

Navržení kandidáti: KDU nenavrhuje, SNK Ing. Hana Zacpálková, ODS Ing. Hana Zacpálková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí třetího radního Ing. Hanu Zacpálkovou

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 8 / Proti: 7 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/5e/2022 bylo schváleno.

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Ze zákona je povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor. Finanční a kontrolní výbor bude mít vždy 5 členů.
Předsedové výborů budou voleni tajnou volbou, členové aklamací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje způsob volby předsedy finančního výboru tajnou volbou

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6a/2022 bylo schváleno.

Navržení kandidáti: KDU nenavrhuje, SNK Ing. Miroslav Hrabal, ODS nenavrhuje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí předsedu finančního výboru Ing. Miroslava Hrabala

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje volbu členů finančního výboru aklamací

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6c/2022 bylo schváleno.

Navržení kandidáti:

Ing. Pavel Kurfürst, Mgr. Marta Husičková, Lukáš Blaha, Ing. Světlana Valová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí členy finančního výboru Ing. Pavel Kurfürst, Mgr. Marta
Husičková, Lukáš Blaha, Ing. Světlana Valová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6d/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje volbu předsedy kontrolního výboru tajnou volbou

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6e/2022 bylo schváleno.

Navržení kandidáti: KDU nenavrhuje, SNK nenavrhuje, ODS Mgr. Marta Husičková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí předsedu kontrolního výboru Mgr. Martu Husičkovou

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 7 / Proti: 8 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o 10 min. přestávce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje přestávku 10 min.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6f/2022 bylo schváleno.

Starostka sdělila, že proběhne II. kolo volby předsedy kontrolního výboru.
Navržení kandidáti: KDU Mgr. Zdenka Báťková, SNK nenavrhuje, ODS Mgr. Husičková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí předsedu kontrolního výboru Mgr. Zdenku Báťkovou

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6g/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje volbu členů kontrolního výboru aklamací

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/6h/2022 bylo schváleno.

Navržení kandidáti: Ing. Ivo Tobiáš, Vlastimil Drška, Vojtěch Němeček, Mgr. Marta Husičková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané volí členy kontrolního výboru Ing. Ivo Tobiáš, Vlastimil Drška,
Vojtěch Němeček, Mgr. Marta Husičková

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 4 / Zdrželo se: 3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Usnesení č. UZ/1/6i/2022 bylo schváleno.

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Dle nařízení vlády 338/2019 Sb. o výši odměn členů zastupitelstva ÚSC a v souladu s §72 odst. 2 zákona
o obcích může být zastupitelům poskytována odměna.

starosta má odměnu, která vychází ze zákona (60.187,- Kč)
návrh pro místostarostu 19501,- Kč
členové rady 4334,- Kč
předsedové výborů, komise 2060,- Kč
zastupitelé 1080,- Kč
členové výborů, komise 300,- Kč

Odměny budou vypláceny ve výplatním termínu zaměstnanců městyse, tedy 15. každého měsíce od 18.10.2022.
Zastupitel může mít několik funkcí. Měsíční odměna může být až do výše souhrnu 3 různých funkcí, pokud
tak zastupitelstvo výslovně stanoví. Zastupitelstvo může rovněž určit, že poskytování odměn za několik
funkcí nebude, bude se poskytovat jen jedna odměna za jednu funkci a to tu, za kterou zastupitelstvo stanovilo
odměnu nejvyšší.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané stanovuje odměny od 18.10.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/7a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané stanovuje Měsíční odměnu až do výše souhrnu 3 různých funkcí,
výše odměn neuvolněným členům rady, zastupitelstva a předsedům výborů: místostarosta 19501,- Kč
členové rady 4334,- Kč
předsedové výborů, komise 2060, - Kč
zastupitelé 1080,- Kč
členové výborů a komise 300,- Kč
 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/7b/2022 bylo schváleno.

8. Jednací řád ZM

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje jednací řád ZM

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/8/2022 bylo schváleno.

9. Schválení oddávajících

Za zákona jsou oddávajícími starosta, místostarosta. Dalšími oddávajícími:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

V. Drška, M. Husičková, P. Kurfürst, H. Zacpálková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje aby činnost zástupce městyse při občanských sňatcích
s okamžitou platností vykonávali také tito zastupitelé: V. Drška, M. Husičková, P. Kurfürst, H. Zacpálková

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/9/2022 bylo schváleno.

10. Zástupci ve Vodovodu Pomoraví

Městys Náměšť na Hané má podle počtu obyvatel  2 zástupce ve Vodovodu Pomoraví.  Zpravidla to bývá
starosta a místostarosta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané schvaluje  zástupce ve  svazku Vodovod Pomoraví  starostku
Ing. Dianu Huňkovou a místostarostu Marka Švarce

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/10/2022 bylo schváleno.

11. Zástupci v Regionu HANÁ z.s.

Městys zastupuje starosta a v případě jeho nepřítomnosti místostarosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  zástupce  městyse  v  Regionu  HANÁ  starostku
Ing. Dianu Huňkovou, v případě nepřítomnosti místostarostu Marka Švarce

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/11/2022 bylo schváleno.

12. Programové prohlášení ZM 2022 - 2026

ZM v rámci svého voleb. období 2022 - 2026 bude postupovat dle Programového prohlášení. Ten je kompilátem
programů subjektů kandidujících stran ve volbách v roce 2022.
I. Životní prostředí
-realizovat (po získání dotace) sběrný dvůr a změnit systém nakládání s odpadem 
- revitalizovat zámecký park
- zvýšená péče o zeleň

- úprava školní zahrady I. stupně
- FVE
II. Školství, děti a mládež
-revitalizace budovy I. stupně a jejího okolí
- podpora činnosti Ekoškolky
-pokračovat v úpravách komunitního centra jako místa, kde je prostor pro volnočasové aktivity dětí a mládeže
- podpora aktivit pro mládež
III. Infrastruktura
- realizace cyklostezky Náměšť na Hané - Drahanovice
řešit místní komunikace (tam, kde je kanalizace, vodovod)
IV. Podpora spolkové činnosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

- aktivní podpora spolkové činnosti
V. Kultura a cestovní ruch
- obnova naučné stezky v Terezském údolí
spolupráce s Moravským divadlem Olomouc

Rada doporučuje ZM schválit Programové prohlášení

Diskuze:
P. Paták se zeptal na umístění fotovoltaiky
M. Husičková odpověděla, že na obecních budovách
M. Husičková seznámila přítomné, že je zapotřebí opravit cedule v naučné stezky Terezským údolím, ale je

problém v tom, že cedule ani pozemky nejsou ve vlastnictví městyse.
J. Vlach se přihlásil do diskuze s dotazem, proč se bude budovat cyklostezka do Drahanovic, zdá

se mu důležitější cyklostezka do Senice na Hané
M. Švarc odpověděl,  že  cyklostezka  do  Drahanovic  je  prioritní  z  toho  důvodu,  že  ji  budou

využívat hlavně děti dojíždějící do školy z Drahanovic a již se bude předávat staveniště
zhotoviteli.

M. Husičková již byla přislíbena dotace ze SFDI
D. Huňková o cyklostezce do Senice se uvažuje a je věcí jednání s obcí Senice a družstvem Senice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje programové prohlášení ZM 2022 - 2026 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/12/2022 bylo schváleno.

13. Koupě pozemků od města Šternberk

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje koupi podílů na pozemcích st. 523, 524, 526 (zastavěná
plocha a nádvoří), 678/1, 678/4 (ostatní plocha) 677/1. 679/3, 676, 678/2, 679/4, 683/10 (lesní pozemek)
od města Šternberk za celkovou částku 20.266,- Kč. ZM pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/13/2022 bylo schváleno.

14. Rozpočtová opatření

RO č. 16  viz příloha
RO č. 17  viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16 a 17

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/14a/2022 bylo schváleno.

RO č. 18

Diskuze:
M. Husičková sdělila přítomným, že městys má zafixované ceny energie i plynu do konce roku 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje rozpočtové opatření č. 18 k 17. 10.2022, tímto RO se
objem rozpočtu navyšuje o 2.464.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/1/14b/2022 bylo schváleno.

15. Všeobecná rozprava

Diskuze:
starostka poděkovala návrhové a volební komisi za činnost, poděkovala také za hlasy zastupitelů a

za účast občanů na zasedání, slíbila, že bude pracovat svědomitě a s přínosem pro obec
J. Pouč poděkoval M. Husičkové za 24 let práce pro obec jako starostky

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Marta Husičková   ............................................................
 

Marek Švarc   ............................................................
 
Starostka Ing. Diana Huňková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 10. 2022


